در سال‌های آخر جنگ، ترس کشورهای عرب حوزه خلیج فارس از پیروزی جمهوری اسلامی ایران باعث شد که این کشورها کلیه امکانات مالی، نفتی، سیاسی و تبلیغاتی خود را در اختیار رژیم عراق قرار دهند. اما شاید شدیدترین و خونبارترین برخورد میان دو کشور در ۳۱ ژوئیه ۱۹۸۷ (۹ مرداد ۱۳۶۶) رخ داد؛ زمانی که نیروهای امنیتی و پلیس ضدشورش سعودی تظاهرات برائت از مشرکین حجاج ایرانی را در مکه به خاک و خون کشیدند و موجب مرگ ۲۷۵ ایرانی و مجروح شدن ۳۰۳ تن دیگر شدند. در پی این واقعه، اعزام حجاج به عربستان برای مدتی متوقف شد.

بعد از حادثه منا در سال ۱۳۶۶ و روی کار آمدن دولت‌های پنجم و ششم در ایران، سیاست دولت وقت به برقراری روابط با عربستان سعودی معطوف شد.